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17 DE OCTUBRE 2024
Seminario 267 departamental |

9:45-10:00
10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30
11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:30

14:00-15:30

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

18:00-19:00

INAUGURACION

Propiedad privaday libertad
econdmica
Fernando Becker Zuazua

La propiedad y antecedentes de la
nueva Economia Institucional
Victoriano Martin Martin

CAFE

La fisién de propiedad y poder politico,
eje de las revoluciones
constitucionales

Ignacio Borrajo Iniesta

La propiedad privada en la doctrina de
la iglesia
Juan Antonio Martinez Camino

coLoqQuio
COMIDA

Consecuencias del mandato moral de
la extrema necesidad
Nieves San Emeterio

Limites del derecho de propiedad en el
ordoliberalismo
Manuel Santos

Propiedad Smithiana frente a la
propiedad Benthamita
Estrella Trincado

Libertad y propiedad en T. Hobbes y yJ.
Locke: comparacion
Gregorio Robles

coLoQuio

18 DE OCTUBRE 2024
Seminario 262 departamental |

10:00-10:30

10:30-11:00

11:10-11:30

11:30-12:00

12:00-13:30

14:00

UR|C

La propiedad privada ante los riesgos
de la propiedad confiscatoria
Gregorio lzquierdo

Propiedad y vivienda
Francisco Cabrillo

CAFE

Correcciones a la teoria de Coase
Pedro Schwartz

CLAUSURA Y CONCLUSIONES

DESPEDIDA Y VINO ESPANOL
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